



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nº 00006/2020 - PMBEX**

**PROPOSTA FINAL:**  
**CONDE COMERCIO DE**  
**MATERIAIS DE**  
**CONSTRUCAO LDA - CNPJ:**  
**27.073.801/0001-33**

**BAYEUX**  
GOVERNO MUNICIPAL

## PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2020  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.

PROPONENTE: CONDE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LDA

CNPJ nº 27.073.801/0001-33

R GENERAL PEROUSE, 259

CENTRO - CONDE - PB - 58322-000

(83) 9869-0554

FGBORGES\_@HOTMAIL.COM

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00006/2020 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	CATMAT: 213891 - ABRAÇADEIRA PARA MANGOTE, MATERIAL FITA AÇO CARBONO, MATERIAL PARAFUSO AÇO CARBONO, LARGURA FITA 20 MM, DIÂMETRO MÍNIMO 29 MM, DIÂMETRO MÁXIMO 32 MM, NORMAS TÉCNICAS SAE 1010/1020 - ABRAÇADEIRA PARA MANGOTE, MATERIAL FITA AÇO CARBONO, MATERIAL PARAFUSO AÇOCARBONO, LARGURA FITA 20 MM, DIÂMETRO MÍNIMO 29 MM, DIÂMETRO MÁXIMO 32 MM, NORMAS TÉCNICAS SAE 1010/1020	NORTON	Unidade	1027	1,00	1.027,00
4	CATMAT: 216953 - AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA - AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA	AREIAL	Metro Cúbico	954	52,00	49.608,00
6	AREIA MÉDIA	AREIAL	Metro Cúbico	1552	52,00	80.704,00
9	CATMAT: 75515 - CALHA DE ALUMÍNIO, CALHA DE ALUMINIO NOME - CALHA DE ALUMÍNIO, NOME CALHA DE ALUMINIO	BELGO	Metro	710	26,75	18.992,50
11	CATMAT: 150659 - FERRAMENTA, FERRAMENTA NOME - Broca Chata para Madeira 10mm. (marca de referencia Vonder, irwin)	IRWIN	Unidade	20	19,50	390,00
15	CATMAT: 353425 - BROCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ENCAIXE SDS, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 12 MM, COMPRIMENTO 260 MM, APLICAÇÃO CONCRETO - BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 12 MM, COMPRIMENTO 260 MM, APLICAÇÃO CONCRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ENCAIXE SDS	IRWIN	Unidade	18	15,85	285,30
18	CATMAT: 16365 - BRITA, PEDRA BRITADA NOME - Brita em pedra granítica malha cascalhinho.	BRITADOR	Metro Cúbico	931	123,80	115.257,80
20	CATMAT: 150226 - REVESTIMENTO CERÂMICO, REVESTIMENTO CERÂMICO NOME - REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA - DIMENSÃO 30X60CM	CERBRAS	Metro Quad	700	26,75	18.725,00
22	CATMAT: 150756 - CAIXA D'ÁGUA, CAIXA D'ÁGUA NOME - Lixa d'água em folha, grão 100	NORTON	Unidade	327	1,35	441,45
27	CATMAT: 311547 - LIXA, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100 - LIXA, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100	NORTON	Unidade	354	1,85	654,90
28	CATMAT: 313528 - LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 120, COMPRIMENTO 200 MM, LARGURA 220 MM, ESPESSURA 1	NORTON	Unidade	354	1,85	654,90

	MM - LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 120, COMPRIMENTO 200 MM, LARGURA 220 MM, ESPESSURA 1 MM					
31	Parafuso Ponta de Agulha 3,5 X 25mm	FORTFIX	Unidade	1254	0,05	62,70
35	CATMAT: 150816 - REVESTIMENTO PISO , REVESTIMENTO PISO NOME - Rejunte flexível 1 kg, platina com qualidade igual ou superior a quartzolit	SOLOMASSA	Quilograma	104	2,20	228,80
36	CATMAT: 12009 - TELHA , TELHA - CERAMICA NOME - TELHA CERAMICA TIPO COLONIAL, COMPRIMENTO DE *44* CM, RENDIMENTO DE *26* TELHAS/M2	CERAMICA VITORIA	Unidade	120000	0,44	52.800,00
38	TELHA, MATERIAL FERROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 213 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM	IMBRALIT	Unidade	800	68,00	54.400,00
40	CATMAT: 150908 - TIJOLO , TIJOLO NOME - TIJOLO, NOME TIJOLO	CERAMICA VITORIA	Unidade	1298	0,48	623,04
42	CATMAT: 236982 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO , MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 3/8 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 3/8 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES	AÇO BRAZ	Barra	600	49,00	29.400,00
44	CATMAT: 58874 - ADAPTADOR HIDRAULICO DE BOMBA DE LUBRIFICACAO , ADAPTADOR HIDRAULICO DE BOMBA DE LUBRIFI NOME - ADAPTADOR DETALHAMENTO DO ITEM: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL C/ FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO P/ CAIXA D' ÁGUA 50MM X 1 1/2'	PLASTUBOS	Unidade	30	13,20	396,00
46	CATMAT: 40029 - REBITE POP , REBITE POP NOME - ARREBITE POP BRANCO CAIXA	FORTFIX	Caixa	60	54,90	3.294,00
48	CATSER: 4413 - Flip Charp abastecido com papel original - BUCHA DE NYLON 8MM	FORTFIX	Unidade	2000	0,09	180,00
49	Bucha de redução de 1 x 1/2 , material PVC para o sistema de irrigação. UND 12	PLASTUBOS	Unidade	117	2,00	234,00
51	CATMAT: 63789 - APOIO E SUPORTE PARA TUBO E TUBULACAO , APOIO E SUPORTE PARA TUBO E TUBULACAO NOME - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA COM DIAMETRO DE 50 MM X 32 MM.	PLASTUBOS	Unidade	20	3,55	71,00
53	Caixa D'Água em Polietileno com Tampa 500 Litros	DAQUA	Unidade	17	199,00	3.383,00
56	CATMAT: 260808 - CAIXA SIFONADA , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, FORMATO GRELHA QUADRADO, DIÂMETRO SAÍDA TUBO 50 MM, DIÂMETRO CAIXA 150 MM, ALTURA CAIXA 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRELHA CROMADA - CAIXA SIFONADA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, FORMATO GRELHA QUADRADO, DIÂMETRO SAÍDA TUBO 50 MM, DIÂMETRO CAIXA 150 MM, ALTURA CAIXA 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRELHA CROMADA	KRONA	Unidade	100	11,45	1.145,00
58	CATMAT: 75469 - TUBO PVC SOLDÁVEL , TUBO DE PVC RIGIDO NOME - Tubo Para Válvula De Descarga Para Caixa De Descarga De Vaso Sanitário.	PLASTUBOS	Unidade	300	9,05	2.715,00
61	CATMAT: 233970 - TUBO PLÁSTICO , MATERIAL PVC, DIÂMETRO 40 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO - TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 40 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO	PLASTUBOS	Unidade	30	25,95	778,50
63	CATMAT: 286283 - TUBO PLÁSTICO , MATERIAL PVC, DIÂMETRO 75 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO - TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 75 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO	PLASTUBOS	Unidade	87	44,90	3.906,30
66	CATMAT: 150945 - ADESIVO COLAGEM , ADESIVO COLAGEM NOME - Cola adesiva plástica para PVC - recipientes contendo de 800G a 1000G	PLASTUBOS	Unidade	250	29,90	7.475,00
68	CATMAT: 63789 - APOIO E SUPORTE PARA TUBO E TUBULACAO , APOIO E SUPORTE PARA TUBO E TUBULACAO NOME - CAP SOLDÁVEL DE 20 MM.	PLASTUBOS	Unidade	330	0,55	181,50
70	CATMAT: 150990 - TAMPÃO CONEXÃO , TAMPÃO CONEXÃO NOME - Cap 50 soldável	PLASTUBOS	Unidade	51	3,15	160,65
71	CATMAT: 63789 - APOIO E SUPORTE PARA TUBO E TUBULACAO , APOIO E SUPORTE PARA TUBO E TUBULACAO NOME - CAP SOLDAVEL DE 60 MM.	PLASTUBOS	Unidade	51	4,40	224,40
72	CATMAT: 150990 - TAMPÃO CONEXÃO , TAMPÃO CONEXÃO NOME - CAP PVC, SOLDAVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL. Conforme especificações constantes do	PLASTUBOS	Unidade	51	3,25	165,75

	termo de referência , anexo I do edital.					
73	CATMAT: 240374 - CURVA ELETRODUTO , ANGULAÇÃO 90°, TIPO ROSQUEÁVEL, TAMANHO 1/2 POL, MATERIAL AÇO, COR PRETO - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90°, TIPO ROSQUEÁVEL, TAMANHO 1/2 POL, MATERIAL AÇO, COR PRETO	ENERBRAS	Unidade	40	1,30	52,00
74	CATMAT: 257500 - CONEXÃO HIDRÁULICA , BITOLA 25 MM, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM	PLASTUBO S	Unidade	40	1,75	70,00
76	CATMAT: 150756 - CAIXA D'ÁGUA , CAIXA D'ÁGUA NOME - Curva de PVC 90 graus, soldável, 50 mm, para água fria predial (NBR 5648).	PLASTUBO S	Unidade	40	8,20	328,00
79	CATMAT: 23396 - DUCHA HIGIÊNICA , DUCHA HIGIENICA NOME - DUCHA HIGIÊNICA, NOME DUCHA HIGIENICA	JAPI	Unidade	100	23,80	2.380,00
81	CATMAT: 241398 - ENGATE HIDRÁULICO , MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 30 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA - ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 30 CM APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	JAPI	Unidade	300	3,20	960,00
83	CATMAT: 75469 - TUBO PVC SOLDÁVEL , TUBO DE PVC RIGIDO NOME - Adaptador PVC soldável, com flange e anel de vedação, 20 mm x 1/2', para caixa d'água	PLASTUBO S	Unidade	50	6,35	317,50
84	CATMAT: 75469 - TUBO PVC SOLDÁVEL , TUBO DE PVC RIGIDO NOME - Adaptador PVC soldável, com flange e anel de vedação, 40 mm x 1 1/4', para caixa d'água	PLASTUBO S	Unidade	50	11,00	550,00
87	CATMAT: 38814 - TUBO HIDRÁULICO , TUBO PVC RIGIDO NOME - Joelho PVC sold 90g p/água fria predial 20 mm	PLASTUBO S	Unidade	800	0,42	336,00
88	CATMAT: 75469 - TUBO PVC SOLDÁVEL , TUBO DE PVC RIGIDO NOME - Joelho 90º em PVC, soldável, para água fria, do tipo LL de 32mm.	PLASTUBO S	Unidade	360	1,55	558,00
89	CATMAT: 38814 - TUBO HIDRÁULICO , TUBO PVC RIGIDO NOME - JOELHO PVC 50 MM.	PLASTUBO S	Unidade	140	2,90	406,00
90	CATMAT: 150579 - EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HIDRÁULICA EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HID NOME - Joelho De 90° Graus Em Pvc Rígido Soldável Na Cor Branca, Com 75 Mm De Diâmetro, Para Esgoto Sanitário, Padrão Nbr 5688 Ref 7061.	PLASTUBO S	Unidade	50	4,25	212,50
91	CATMAT: 63789 - APOIO E SUPORTE PARA TUBO E TUBULACAO , APOIO E SUPORTE PARA TUBO E TUBULACAO NOME - JOELHO DE 100 MM X 90° PVC ESGOTO	PLASTUBO S	Unidade	350	4,10	1.435,00
94	CATMAT: 240428 - CONEXÃO HIDRÁULICA , BITOLA 25 X 20 MM, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 X 20 MM	PLASTUBO S	Unidade	100	1,25	125,00
95	Joelho PVC soldável 90º com rosca 25 mm 1/2".	PLASTUBO S	Unidade	200	1,50	300,00
96	CATMAT: 39144 - LUVA CONEXÃO , CONEXAO PARA TUBO DE PVC NOME - Luva pvc soldável de 20 mm.	PLASTUBO S	Unidade	656	0,41	268,96
97	CATMAT: 39144 - LUVA CONEXÃO , CONEXAO PARA TUBO DE PVC NOME - Luva pvc soldável de 32 mm.	PLASTUBO S	Unidade	60	1,55	93,00
98	CATMAT: 39144 - LUVA CONEXÃO , CONEXAO PARA TUBO DE PVC NOME - Luva pvc soldável de 40 mm.	PLASTUBO S	Unidade	87	2,95	256,65
99	CATMAT: 39144 - LUVA CONEXÃO , CONEXAO PARA TUBO DE PVC NOME - Luva pvc soldável l/r de 50 mm.	PLASTUBO S	Unidade	87	7,20	626,40
101	LUVA, SIMPLES, DE PVC RIGIDO, DIAMETRO NOMINAL DE 100 MM, CONEXAO DE DUPLA ATUACAO (SOLDAVEL/ELASTICA), NA COR NA COR CINZA, CONFORME NORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE AGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITARIO E VENTILACAO	PLASTUBO S	Unidade	107	3,89	416,23
104	CATMAT: 39144 - LUVA CONEXÃO , CONEXAO PARA TUBO DE PVC NOME - Luva de redução soldável, PVC, 32 mm x 25 mm, para água fria predial	PLASTUBO S	Unidade	80	2,85	228,00
105	CATMAT: 196910 - ACESSÓRIOS PARA	PLASTUBO S	Unidade	107	5,10	545,70

	ESTUDO/TREINAMENTO , ACESSÓRIOS PARA TREINAMENTO NOME - LUVA DE REDUÇÃO PVC, DE 50X25MM, SOLDÁVEL	S				
106	CATMAT: 196910 - ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO , ACESSÓRIOS PARA TREINAMENTO NOME - LUVA DE REDUÇÃO PVC, DE 50X25MM, SOLDÁVEL	PLASTUBO S	Unidade	80	5,10	408,00
107	CATMAT: 39144 - LUVA CONEXÃO , CONEXAO PARA TUBO DE PVC NOME - LUVA PVC DETALHAMENTO DO ITEM: LUVA PVC SIMPLES SOLDÁVEL DE 20MM	PLASTUBO S	Unidade	250	0,35	87,50
108	CATMAT: 106879 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO - PERFURAÇÃO SOLO , EQUIPAMENTO / ACESSORIO PARA PERFURACAO NOME - LUVA PVC SOLDAVEL DE 25MM	PLASTUBO S	Unidade	276	0,40	110,40
109	CATMAT: 106879 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO - PERFURAÇÃO SOLO , EQUIPAMENTO / ACESSORIO PARA PERFURACAO NOME - LUVA PVC SOLDAVEL DE 32MM	PLASTUBO S	Unidade	83	1,20	99,60
110	CATMAT: 106879 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO - PERFURAÇÃO SOLO , EQUIPAMENTO / ACESSORIO PARA PERFURACAO NOME - LUVA PVC SOLDAVEL DE 40MM	PLASTUBO S	Unidade	242	2,10	508,20
116	CATMAT: 240601 - CONJUNTO REPARO REGISTRO , TIPO REGISTRO GLOBO, BÍTOLA 3/4 POL - CONJUNTO REPARO REGISTRO, TIPO REGISTRO GLOBO, BITOLA 3/4 POL	REAL	Unidade	80	31,90	2.552,00
119	CATMAT: 111600 - SIFÃO , SIFAO NOME - Sifão sanfonado, permite alongamento de 30 á 80 cm, adaptável para os diâmetros de 40 e 50cm, com bucha de redução 1.1/2" x 1.1/4" x 7/8", na cor branco	VALEPLAS T	Unidade	1000	4,35	4.350,00
121	CATMAT: 374790 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 20 POL, 1/2 POL, COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA,DIÂMETRO ENTRADA 20 POL, DIÂMETRO REDUÇÃO 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	PLASTUBO S	Unidade	295	3,45	1.017,75
123	CATMAT: 374790 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 20 POL, 1/2 POL, COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA,DIÂMETRO ENTRADA 20 POL, DIÂMETRO REDUÇÃO 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	PLASTUBO S	Unidade	154	4,35	669,90
125	TORNEIRA, DE METAL FUNDIDO, COM LIGA DE LATÃO E COBRE, COM ACABAMENTO METALICA CROMADA, VOLANTE NO MODELO COM HASTE DE METAL, VOLANTE TIPO CRUZETA ANTI-VANDALISMO, BICA DO TIPO ALTA MOVEL COM AREJADOR ARTICULAVEL, FIXACAO NA BANCADA, COM ENCAIXE 1/2 POLEGADA, BITOLA DA SAIDA 1/2 POLEGADA, UTILIZADA EM PIA DE BANCADA EM AÇO INOX, COM GARANTIA DE 05 ANOS	JARI	Unidade	174	48,25	8.395,50
126	CATMAT: 150758 - REPARO TORNEIRA , REPARO TORNEIRA NOME - 'Torneira Tipo Jato Cromada para Bebedouro Industrial. Estrutura em Metal Cromado; Acionamento Preciso; Categoria: Jato/pressão; Rosca: 1/2 " ; Comprimento: 13 cm Canopla C-21 abs cromada; Arruela A-21 lisa de inox 304 Alta Resistência; Peso Otimizado; Compatível c/ Bebedouros Industriais.'	LEMARC	Unidade	20	28,50	570,00
127	TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, DIÂMETRO 3/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMBICO, APLICAÇÃO JARDIM	KRONA	Unidade	10	2,00	20,00
128	CATMAT: 150368 - VÁLVULA , VÁLVULA NOME - Válvula americana para pia de cozinha Inox, 2 .	JAPI	Unidade	84	11,25	945,00
129	VASO SANITÁRIO, MATERIAL CERÂMICA, COR BRAÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACOPLADO COM DESCARGA	JADE	Unidade	100	252,90	25.290,00
131	CATMAT: 298375 - CADEADO , MATERIAL LATÃO MACIÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 40, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 30 MM, LARGURA 40 MM, ALTURA HASTE 30 MM - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 30 MM, LARGURA 40 MM, ALTURA HASTE 30 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº40	STAM	Unidade	362	19,80	7.167,60

133	Caibro de madeira de lei 5 cm x 6 cm x 6 metros de madeira de 1 qualidade.	MADEIRAL	Unidade	500	35,80	17.900,00
134	CATMAT: 10910 - MADEIRA CONSTRUÇÃO , MADEIRA PARA CONSTRUCAO NOME - Caibro 5cm X 5cm com 3,5m de comprimento. Massaranduba, Pequi Preto, Garrote, Angelim ou madeira de igual resistencia. Madeira sem defeitos, rachaduras ou podridão.	MADEIRAL	Metro	1934	3,95	7.639,30
135	CATMAT: 326271 - CANTONEIRA METAL FERROSO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAMINADA, MATERIAL FERRO, TIPO ABAS IGUAIS, LARGURA ABAS IGUAIS 1 POL, ESPESSURA 1/4 POL, COMPRIMENTO 6 M - CANTONEIRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO, TIPO ABAS IGUAIS, LARGURA ABAS IGUAIS 1 POL, ESPESSURA 1/4 POL, COMPRIMENTO 6 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAMINADA	BELGO	Metro	52	15,40	800,80
136	CATMAT: 322776 - COMPENSADO MADEIRA , MATERIAL COPAÍBA, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,60 M, ESPESSURA 10 MM, TIPO NAVAL - COMPENSADO MADEIRA, MATERIAL COPAÍBA, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,60 M, ESPESSURA 10 MM, TIPO NAVAL	MADEIRAL	Metro	102	85,45	8.715,90
137	DOBRADIÇA PORTA, MATERIAL LATÃO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, ALTURA 2.1/2 POL, LARGURA 3 POL, QUANTIDADE PARAFUSOS 6 UN	SILVANA	Unidade	1676	2,75	4.609,00
139	CATMAT: 236531 - FECHADURA , MATERIAL CAIXA AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 CHAVES E COM TRINCO REVERSÍVEL SEM DESMONTA, MATERIAL MAÇANETA ALAVANCA LATÃO, TIPO CILINDRO MONOBLOCO OVAL, MATERIAL CILINDRO LATÃO, MATERIAL ESPELHO LATÃO, TIPO ST EXTERNA, APLICAÇÃO PORTA, MATERIAL TRINCO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, MATERIAL FALSA TESTA LATÃO - FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO, MATERIAL TRINCO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, MATERIAL FALSA TESTA LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 CHAVES E COM TRINCO REVERSÍVEL SEM DESMONTA, MATERIAL MAÇANETA ALAVANCA LATÃO, TIPO CILINDRO MONOBLOCO OVAL, MATERIAL CILINDRO LATÃO, MATERIAL ESPELHO LATÃO, TIPO ST EXTERNA, APLICAÇÃO PORTA	SILVANA	Unidade	1109	38,55	42.751,95
140	CATMAT: 354740 - FECHADURA, AÇO, CROMADO, 2 CHAVES EM LATÃO NIQUELADO, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, INTERNA/EXTERNA, PORTA - FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPONENTES 2 CHAVES EM LATÃO NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAÇANETA TIPO ALAVANCA, TIPO INTERNA/EXTERNA, APLICAÇÃO PORTA	UEME	Unidade	54	36,00	1.944,00
142	CATMAT: 10260 - FERROLHO , FERROLHO NOME - FERROLHO CHATO PARA PORTAS E JANELAS. ZINCADO GALVANIZADO NA SEGUINTE MEDIDA 2 1/2 POL, (63 MM) , ACOMPANHA PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO.	SILVANA	Unidade	312	7,20	2.246,40
143	CATMAT: 72060 - BATENTE PORTA , BATENTE PARA USO PREDIAL NOME - Bate-litê Porta, Material Madeira Eucalipto tratado, Largura 0,70 M, Comprimento 2,10 M.	MADEIRAL	Unidade	30	66,00	1.980,00
144	CATMAT: 72060 - BATENTE PORTA , BATENTE PARA USO PREDIAL NOME - Batente Porta, Material Madeira Eucalipto tratado, Largura 0,60 M, Comprimento 2,10 M.	MADEIRAL	Unidade	30	66,00	1.980,00
145	CATMAT: 269696 - MADEIRA CONSTRUÇÃO , APLICAÇÃO MARCENARIA, TIPO MADEIRA MAÇARANDUBA, FORMATO VIGA, COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 12 CM, ESPESSURA 6 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SERRADA / SEM TRATAMENTO, ACABAMENTO NÃO APARELHADA MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA MAÇARANDUBA, FORMATO VIGA, COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 12 CM, ESPESSURA 6 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SERRADA/ SEM TRATAMENTO, ACABAMENTO NÃO APARELHADA, APLICAÇÃO MARCENARIA	MADEIRAL	Metro	20	26,20	524,00
146	CATMAT: 10910 - MADEIRA CONSTRUÇÃO , MADEIRA PARA CONSTRUCAO NOME - LINHA DE MASSARANDUBA 3X6 (7,5CM X 15,2CM) MADEIRA DE LEI APARELHADA, UTILIZADA EM VIGA DE MADEIRA PARA TELHADO.	MADEIRAL	Metro	50	40,20	2.010,00
147	CATMAT: 239314 - PORTA , PADRÃO MADEIRA MISTA, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL SEMI-OCA,	AJALES	Unidade	50	70,00	3.500,00

	COMPRIMENTO 2,10 CM, LARGURA 70 CM, ESPESSURA 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCABEÇADA - PORTA, PADRÃO MADEIRA MISTA, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL SEMI-OCA, COMPRIMENTO 2,10 CM, LARGURA 70 CM, ESPESSURA 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCABEÇADA					
148	CATMAT: 51306 - PORTAS , PORTA NOME - Porta Lisa De Madeira Padrão Imbuia, Semi-Oca, Encabeçada, De 2,10 X 0,80 M C/Batente	AJALES	Unidade	150	94,85	14.227,50
149	CATMAT: 150263 - PORTA , PORTA NOME - Porta maciça, tipo almofada, madeira maçaranduba/angelim, medindo 2,10m x 70cm	AJALES	Unidade	120	239,50	28.740,00
150	CATMAT: 227095 - RIPA , MATERIAL MADEIRA, ESPÉCIE EUCALIPTO, COMPRIMENTO 6,50 M, LARGURA 5 CM, ESPESSURA 2 CM - RIPA, MATERIAL MADEIRA, ESPÉCIE EUCALIPTO, COMPRIMENTO 6,50 M, LARGURA 5 CM, ESPESSURA 2 CM	MADEIRAL	Unidade	1674	3,70	6.193,80
153	CATMAT: 150919 - VERNIZ , VERNIZ NOME - VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE, COR TRANSPARENTE, MÉTODO APLICAÇÃO PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERIOR E EXTERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA	HARZ	Litro	20	25,90	518,00
154	CATMAT: 75990 - TINTA PINTURA PREDIAL , TINTA DE PINTURA PREDIAL NOME - Tinta esmalte sintético a base de água cinza médio ou platina, galão com 3,6l. A validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses.	HARZ	Galão	50	64,90	3.245,00
155	CATMAT: 313464 - TINTA ESMALTE , TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR VERDE FOLHA - TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR VERDE FOLHA	HARZ	Galão	80	56,00	4.480,00
156	CATMAT: 150556 - MASSA CORRIDA , MASSA CORRIDA NOME - Massa corrida Acrílica, Premium método aplicação com espátula e desempenadeira, composição básica resina acrílica, aplicação impermeação superfície externa para pintura. Galão de 3,6 litros ou 6 Kg. Norma ABNT -11702	SUPERTINTAS	Galão	107	20,50	2.193,50
157	CATMAT: 150556 - MASSA CORRIDA , MASSA CORRIDA NOME - Massa corrida, para usos internos, indicados para nivelar e corrigir imperfeições de alvenaria em geral, com alto poder de enchimento, na cor branca, secagem rápida e baixo odor. Composição básica: emulsão acrílica (ou vinil-acrílico), água, cargas minerais e hidrocarbonetos alifáticos. Rendimento massa fina: Lata 18L: 40 a 60 m <sup>2</sup> por demão. Secagem: ao toque de 30 a 60 minutos, entre demãos de 2h a 3h, final de 4h a 5h. Deverão estar impressas na embalagem: instruções e informações sobre aplicação, preparação da superfície, homogeneização, rendimento, secagem, advertências, precauções, composição do produto, identificação do químico responsável e nº de telefone de serviço de atendimento ao consumidor. Não serão aceitas embalagens de papelão e/ou informações e instruções impressas em etiquetas, com exceção da indicação da cor, validade, lote e código de barras. Referências: Sherwin Williams, Suvinil e Coral.	SUPERTINTAS	Galão	280	42,50	11.900,00
158	CATMAT: 454021 - ROLO PINTURA PREDIAL - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, ALTURA 1,9 CM, COMPRIMENTO 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO	ATLAS	Unidade	145	11,50	1.667,50
159	CATMAT: 30678 - DILUENTE TINTA , DILUENTE DE TINTA NOME - THINNER SOLVENTE GALÃO DE 5 LITROS.	BRANLUZ	Galão	94	59,90	5.630,60
164	CATMAT: 30260 - TRAPO DE TECIDO , TRAPO DE TECIDO NOME - Trapo (estopa pano de limpeza) mecânico costurado para limpeza de superfícies e peças de aeronaves.	BRANLUZ	Unidade	74	9,90	732,60
165	Pincel (trincha) de 2. ½ (duas e meia) polegadas utilizada em pintura para látex e acrílica, Profissional de primeira qualidade.	ATLAS	Unidade	25	3,65	91,25
167	CATMAT: 62146 - ZARCÃO , ZARCAO NOME - TINTA ANTICORROSIVA E ANTIOXIDANTE ZARCÃO	HARZ	Galão	20	22,00	440,00
169	CATMAT: 411958 - ALICATE, BICO FINO CHATO, CORTE E APREENSÃO, AÇO INOXIDÁVEL, 14 CM - ALICATE, TIPO BICO FINO CHATO, APLICAÇÃO CORTE E APREENSÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 14 CM	BESTFER	Unidade	10	18,50	185,00
171	CATMAT: 409621 - CHAVE AJUSTÁVEL, AÇO CROMO VANÁDIO, 10 POL, 1 3/8 POL, GRIFO - CHAVE AJUSTÁVEL, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TAMANHO 10 POL, ABERTURA 1 3/8 POL, TIPO GRIFO	BESTFER	Unidade	5	36,20	181,00
172	CATMAT: 133710 - CHAVE ESTRELA - POLEGADA , CHAVE ESTRELA - FERRAMENTA NOME - Jogo de chave estrela com suporte plástico, material aço vanádio, composto de 12 chaves (6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19 , 20x22, 21x23, 24x26,	BESTFER	Unidade	5	42,00	210,00



	25x28 e 27x32 mm)					
173	CATMAT: 441775 - JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO FIXA, QUANTIDADE PEÇAS 18, TAMANHO 6;7;8;9;10;11;12;13;14;15;16;17;18;19;20;22, MODELO CHAVE DE BOCA, ACESSÓRIOS ESTOJO	BESTFER	Unidade	5	49,00	245,00
174	CATMAT: 150384 - PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA , PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA NOME - Chave grifo/chave de cano para fixar e soltar tubos e canos. Corpo produzido em ferro fundido e acabamento pintado e polido. Medida: 18', Capacidade abertura: 2.1/2; Cabo em forma de viga 'I', com mordente superior totalmente ajustável e em aço forjado; Cilindro de regulação auto-limpante e mordente superior e inferior substituíveis OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO - UNIDADE	BESTFER	Unidade	5	55,00	275,00
177	Desempenadeira de Aço Dentada 12x25	BELLOTA	Unidade	50	12,85	642,50
179	CATMAT: 113220 - DISCO CORTE , DISCO CORTE NOME - DISCO DE CORTE PARA MADEIRA	BESTFER	Unidade	100	4,50	450,00
180	CATMAT: 113220 - DISCO CORTE , DISCO CORTE NOME - Disco para serra mármore corte á seco, segmentado, diamantado. especificações: 4x38 x3/4, 110mmx20mm. Ref. Makita, Boch ou similar	BESTFER	Unidade	80	11,50	920,00
184	CATMAT: 216743 - FOICE , MATERIAL AÇO, DUREZA 42 A 46 RC, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ENVERNIZADA, TIPO RIO GRANDE, COMPRIMENTO LÂMINA 295 MM, COMPRIMENTO OLHO 100 MM, OLHO 35 MM, PESO 860 G - FOICE, MATERIAL AÇO, DUREZA 42 A 46 RC, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ENVERNIZADA, TIPO RIO GRANDE, COMPRIMENTO LÂMINA 295 MM, COMPRIMENTO OLHO 100 MM, OLHO 35 MM, PESO 860 G	BELLOTA	Unidade	20	28,00	560,00
185	CATMAT: 125440 - FURADEIRA , FURADEIRA NOME - FURADEIRA/PARAFUSADEIRA DE IMPACTO 3/8 BIVOLT DEVE POSSUIR VELOCIDADE VARIÁVEL, ROTAÇÃO REVERSÍVEL, 18 NÍVEIS DE TORQUE E 2 VELOCIDADES MECÂNICAS, LUZ PARA ILUMINAÇÃO DURANTE O TRABALHO, MANDRIL DE APERTO RÁPIDO, FREIO INSTANTÂNEO, BATERIA QUE PROPORCIONE ALTO DESEMPENHO RÁPIDO CARREGAMENTO. CAPACIDADE AÇO:10MM MADEIRA: 21 MM ALVENARIA:8MMRPM; ALTA 0 - 1.700( MÍNIMO), BAIXA 0 450(MÍNIMO) IMPACTO POR MINUTO: ALTA 0 25.500(MÍNIMO), BAIXA 0 6750 (MÍNIMO) TORQUE JUNTA RÍGIDA:30N.M TORQUE JUNTA FLEXÍVEL: 14N.M EMISSÃO DE VIBRAÇÕES; 9M/S (MÁXIMO)- INCERTEZA K: 1.5 M/S . ACOMPANHAM 1 BATERIA, CARREGADOR BITS (MÍNIMO) DE 10 BITS HEXALOBULAR, 11 BITS PHILIPS, 5 BITS FENDA, 8 BITS SEXTAVADOS, 5 SOQUETES SEXTAVADOS DE 36 MM, UMA TRAVA DESLIZANTE PARA MANDRIL JOGO DE BROCAS HSS-G(1,5,2,0,2,5,3,0,3,5,4,0,4,5,5,0,5,5,6,0) ALÇA PARA CINTO. GARANTIA 1 ANO PELO FABRICANTE, MODELO DE REFERENCIA: HP331DWY-P MAKITA OU SUPERIOR.	STANLEY	Unidade	2	360,00	720,00
186	CATMAT: 318394 - GARFO JARDINAGEM , MATERIAL GARFO AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, COMPRIMENTO CABO 120 CM, LARGURA GARFO 50 CM - GARFO JARDINAGEM, MATERIAL GARFO AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, COMPRIMENTO CABO 120 CM, LARGURA GARFO 50 CM	BELLOTA	Unidade	80	23,50	1.880,00
189	CATMAT: 150955 - LINHA NÁILON , LINHA NÁILON NOME - LINHA PARA PEDREIRO NYLON LISA ROLO Nº 80 X 100 METROS.	BESTFER	Unidade	50	6,10	305,00
190	CATMAT: 150657 - ABRASIVO , ABRASIVO NOME - LIXA PARA LIXADEIRA MAKITA 120	NORTON	Unidade	5	4,95	24,75
191	CATMAT: 150659 - FERRAMENTA , FERRAMENTA NOME - FERRAMENTA, ESMERILHADEIRA ANGULAR REFERÊNCIA MAKITA 4-1/2 POL 720 W 127 V, SIMILAR OU SUPERIOR	STANLEY	Unidade	5	284,00	1.420,00
193	CATMAT: 49689 - MÁQUINA SOLDA , EQUIPAMENTO DE SOLDA CONTINUA NOME - Máquina de solda 250A 110/220Volts. Especificações Técnicas: Máquina de solda 250A, Solda eletrodos E6013 até 4,0mm, capacidade 250A, escala de ajuste de 50 a 250A, tensão em vazio 48V, potência 8KVA, ciclo de trabalho 15% a 150A Eletrodo E6013 até 4,0mm alimentação 127/220V, 60Hz. Produto produzido no país, com assistência técnica em São Miguel do Oeste SC, ou num raio de 150Km	BLACK DECHER	Unidade	2	395,50	791,00
195	Marreta de 1kg com cabo.	BELLOTA	Unidade	10	26,50	265,00



196	CATMAT: 150659 - FERRAMENTA , FERRAMENTA NOME - Marreta oitavada c/cabo madeira 2.kg Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 300x 128x 53 mm.	BELLOTA	Unidade	20	32,20	644,00
200	Pá ajuntadeira de bico nº 3, produzida com aço SAE 1070, lâminas forjadas e laminadas, pintada na cor preta, com cabo curto de madeira de aproximadamente 69 centímetros, empunhadura Y metálica. Largura aproximada de 248 mm.	BELLOTA	Unidade	80	28,00	2.240,00
201	Pá quadrada em aço de alta resistência, dimensões 24x48cm, com cabo medindo no mínimo 120cm.	BELLOTA	Unidade	100	20,90	2.090,00
202	CATMAT: 444251 - PARAFUSADEIRA, TIPO PROFISSIONAL, VELOCIDADE REVERSÍVEL, ROTAÇÃO MÍNIMA: 600 RPM, MÁXIMA: 1900 RPM, VOLTAGEM 9,6 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANDRIL DE 12', CONTROLE DE TORQUE, COMPONENTES COM MALETA, ACESSÓRIOS, BATERIA, CARREGADOR BIVOL T, TIPO ALIMENTAÇÃO BATERIA	BLACK DECHER	Unidade	2	285,00	570,00
209	CATMAT: 214228 - TALHADEIRA , MATERIAL AÇO, COR NÃO APLICÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APUNHADURA, TIPO PLANO, COMPRIMENTO TOTAL 250 MM, COMPRIMENTO PONTA 25 MM, ALTURA 23 MM, ESPESSURA 13 MM, PESO 0,60 KG, APLICAÇÃO NÃO APLICÁVEL, ACABAMENTO SUPERFICIAL NÃO APLICÁVEL - TALHADEIRA, MATERIAL AÇO, TIPO PLANO, COMPRIMENTO TOTAL 250 MM, COMPRIMENTO PONTA 25 MM, ALTURA 23 MM, ESPESSURA 13 MM, PESO 0,60 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APUNHADURA	BELLOTA	Unidade	80	24,00	1.920,00
213	CATMAT: 132390 - ARRUELA ALUMINIO , ARRUELA ALUMINIO NOME - ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1/2", PARA ELETRODUTO	MAX	Unidade	104	0,85	88,40
214	CATMAT: 132390 - ARRUELA ALUMINIO , ARRUELA ALUMINIO NOME - ARRUELA ALUMINIO, NOME ARRUELA ALUMINIO	MAX	Unidade	275	1,10	302,50
217	CATMAT: 150659 - FERRAMENTA , FERRAMENTA NOME - Bucha. Bucha eletroduto, alumínio 1 1/2 pol. rosçável.	MAX	Unidade	50	2,95	147,50
218	CATMAT: 362639 - CABO ELÉTRICO NÚ COBRE , TÊMPERA CONDUTOR MEIO-DURO, NORMAS TÉCNICAS NBR 5111 E NBR 7575, FORMAÇÃO CONDUTOR 7 FIOS, SEÇÃO NOMINAL 10 MM2, DIÂMETRO NOMINAL 7,5 MM, CLASSE ENCORDOAMENTO 2 - CABO ELÉTRICO NÚ COBRE, CLASSE ENCORDOAMENTO 2, TÊMPERA CONDUTOR MEIO-DURO, NORMAS TÉCNICAS NBR 5111 E NBR 7575, FORMAÇÃO CONDUTOR 7 FIOS, SEÇÃO NOMINAL 10 MM2, DIÂMETRO NOMINAL 7,5 MM	IBCON	Metro	391	3,00	1.173,00
219	CATMAT: 41920 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL , CABO COBRE FLEXIVEL NOME - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, NOME CABO COBRE FLEXIVEL - CABO FLEXÍVEL, EM COBRE, REVESTIMENTO EM TERMOPLÁSTICO POLIOLEFÍNICO, 10 MM², COR VERDE, 1000 V, ISOLAÇÃO EM COMPOSTO TERMOFIXO EPR, 90", NÃO HALOGENADO, ANTI-CHAMA	IBCON	Metro	100	3,00	300,00
227	CATMAT: 41920 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL , CABO COBRE FLEXIVEL NOME - Cabo, cobre, unipolar, flexível, 6 mm², preto, HEPR, 0,6/1 KV, classe 5 Cabo de cobre, unipolar, flexível; Seção nominal do condutor (mm²): 6,0 mm²; Tensão nominal/operação: 0,6/1 KV; Corrente nominal (In): 53 A (90 °C); Diâmetro nominal do condutor (mm): 3,0 mm; Espessura nominal (Isolação do condutor): 0,7 mm; Diâmetro nominal (Isolação do condutor): 6,3 mm; Material da cobertura do condutor: composto termoplástico de policloreto de vinila, PVC ST2; Espessura nominal (cobertura do condutor): 0,9 mm; Cor da cobertura do condutor: preta; Tipo de condutor: condutor composto por fio de cobre nu, têmpera mole; Forma do condutor: redonda; Classe de encordoamento: classe 5; Identificação do condutor: Na cobertura deverá ser indicado o nome, a marca ou logotipo do fabricante, nome do produto, número de condutores e seção; Temperatura do condutor, regime permanente (°C): <= 90 °C; Temperatura do condutor, regime de sobrecarga (°C): <= 130 °C; Temperatura do condutor, regime de curto-circuito (°C): <= 250 °C; Peso líquido nominal do condutor (Kg/Km): 79 Kg/Km; Normas técnicas aplicáveis: NBR 7286 - Cabos de potência com isolação extrudada de borracha etil	IBCON	Metro	600	3,10	1.860,00
230	CATMAT: 20788 - ACESSÓRIO CAIXA PASSAGEM , ACESSORIO PARA CONDUTOR ELETRICO NOME - CAIXA COM DERIVAÇÃO 2X4 - ESPELHO TAMPA CEGA 2X4 CONDULETE COR CINZA,/ SIMILAR DE IGUAL OU SUPERIOR A QUALIDADE TIGRE, AMANCO, TRAMONTINA.	ENERBRAS	Unidade	100	4,54	454,00

232	CATMAT: 452531 - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPAS, COR CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTA HD-1P, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIMENSÕES 20 X 20 X 2000 MM	ENERBRAS	Metro	375	9,00	3.375,00
235	CATMAT: 427492 - ADIPÔMETRO, ANALÓGICO, METAL, RESOLUÇÃO 0,1 MM, ATÉ 90 MM, CERCA DE 10 G/MM <sup>2</sup> , TOLERÂNCIA ATÉ 0,5 MM - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90°, TIPO ROSQUEÁVEL, TAMANHO 1 1/4 POL, MATERIAL PVC	ENERBRAS	Unidade	162	5,10	826,20
243	CATMAT: 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, DISJUNTOR BAIXA TENSÃO NOME - DISJUNTOR elétrico, tripolar, Baixa tensão, 50 A, para quadro Siemens. E demais especificações do Edital de Licitação e seus anexos.	SIEMENS	Unidade	47	40,00	1.880,00
244	CATMAT: 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, DISJUNTOR BAIXA TENSÃO NOME - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, termomagnético, unipolar, 50 A, 127/220v, caixa moldada em material termoplástico, cor preta, fixação por parafusos.	SIEMENS	Unidade	50	12,00	600,00
247	CATMAT: 245111 - LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TIPO BASE EDSON-27, POTÊNCIA 30 W, TENSÃO 127 V - LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TIPO BASE EDSON-27, POTÊNCIA 30 W, TENSÃO 127 V	FOXFLUX	Unidade	2000	18,00	36.000,00
248	CATMAT: 151021 - PLUGUE, PLUGUE NOME - Plug macho de 3 pinos para extensão elétrica (tomada macho, padrão NBR 14.136), conforme especificações contidas no edital e seus anexos.	BESTFER	Unidade	207	5,00	1.035,00
255	CATMAT: 12246 - JANELA BASCULANTE, JANELA BASCULANTE NOME - Basculante alumínio 80 x 60 cm - series 25.	QUALIFORTE	Unidade	27	205,00	5.535,00
257	CATMAT: 16365 - BRITA, PEDRA BRITADA NOME - Brita em pedra granítica malha nº 19.	BRITADOR	Metro Cúbico	732	122,00	89.304,00
258	CATMAT: 195340 - FERRAGENS DIVERSAS, FERRAGENS DIVERSAS NOME - Broca De Aço Rápido De 6 Mm Para Furação De Ferro E Metais	IRWIN	Unidade	27	4,10	110,70
263	Calha de zinco	BERGO	Metro	1946	19,30	37.557,80
264	CATMAT: 150226 - REVESTIMENTO CERÂMICO, REVESTIMENTO CERÂMICO NOME - CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PARA PAREDE, PEI 4 OU 3, COR BRANCA, TIPO LISA, BORDA ARREDONDADA. TAMANHO: 20X20CM; ESPESSURA DE ATÉ 8,00MM	CERBRAS	Metro Quad	292	18,80	5.489,60
265	CATMAT: 150226 - REVESTIMENTO CERÂMICO, REVESTIMENTO CERÂMICO NOME - CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PARA PISO, PEI 5, COR BRANCA, TIPO ANTIDERRAPANTE, BORDA ARREDONDADA. TAMANHO: 45X45CM; ESPESSURA DE ATÉ 8,00MM. REFERÊNCIA: ELIANE CARGO PLUS WHITE OU SIMILAR	CERBRAS	Metro Quad	346	19,00	6.574,00
266	CATMAT: 216964 - CIMENTO BRANCO, TIPO CIMENTO PORTLAND, COR BRANCA - CIMENTO BRANCO, TIPO CIMENTO PORTLAND, COR BRANCA	POTY	Quilograma	54	2,50	135,00
270	CATMAT: 133728 - CHAVE CANHÃO TUBULAR, CHAVE CANHÃO - FERRAMENTA NOME - CHAVE TIPO CANHÃO COM HEXAGONAL INTERNO, DIMENSÃO METRICA 11 MM, FABRICADA EM AÇO CARBONO CROMO-VANADIO TEMPERADO CONFORME NORMA DIN 3125, ACABAMENTO NIQUELADO E/OU CROMADO, COMPRIMENTO APROXIMADO DA HASTE 120 MM, CABO ANATOMICO EM TERMOPLASTICO.	BESTFER	Unidade	5	7,72	38,60
273	CATMAT: 150701 - JANELA, JANELA NOME - JANELA DE ABRIR, EM MADEIRA DE LEI, FOLHA DUPLA E GRADIL FIXO, MONTADA, INCLUSIVE BATENTES E DOBRADIÇAS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ANEXO II DO TERMO DE REFERÊNCIA.	AJALES	Unidade	139	350,00	48.650,00
275	CATMAT: 31607 - PARAFUSO COM PORCA, PARAFUSO COM PORCA NOME - PARAFUSO PHILIPS 5.0 X 45	FORTFIX	Unidade	54	0,32	17,28
276	CATMAT: 51357 - PEDRA BRUTA, PEDRA BRUTA NOME - PEDRA CALCÁRIA PARA ALICERCE	PEDREIRA	Metro Cúbico	292	90,00	26.280,00
277	Pia de Cozinha de aço Inox, com acabamento brilhante, com as seguintes dimensões: largura 55 cm; comprimento 120 cm, espessura 0,05mm; profundidade 0,55 cm; borda reta, com uma cuba em aço inox e válvula. A cuba deverá ser do lado esquerdo. Garantia mínima de 3 (três) meses.	MARMOBEL	Unidade	40	175,00	7.000,00
279	CATMAT: 18465 - FERRO DE SOLDAR, FERRO ELETRICO DE SOLDA NOME - FERRO DE SOLDA - 220V - 60W: Ferro De Soldar, Potência:60 W, Tensão:220 V, Aplicação:Industrial, Formato Ponta:Metallizada, Material Ponta:Estanho, Características	BESTFER	Unidade	27	24,00	648,00

	Adicionais: Resistência Convencional SIGH: 71612					
281	CATMAT: 372230 - CHAVE FENDA , MATERIAL HASTE AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO PONTA PHILIPS, BITOLA 3/16 X 8 POL, COMPRIMENTO HASTE 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA FOSFATIZADA/CABO ERGONÔMICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL HASTE NIQUELADO E CROMADO - CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO PONTA PHILIPS, BITOLA 3/16 X 8 POL, COMPRIMENTO HASTE 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA FOSFATIZADA/CABO ERGONÔMICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL HASTE NIQUELADO E CROMADO	BESTFER	Unidade	5	5,90	29,50
285	ARCO SERRA, LÂMINA SERRA STANDARD 12 POLEGADAS, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMANHO 12 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROFUNDIDADE DE CORTE DE 90 MM	BESTFER	Unidade	5	18,20	91,00
288	CATMAT: 67601 - MULTÍMETRO , MULTIMETRO NOME - Kit Multímetro Digital Portátil + Alicates Amperímetro Digital	BESTFER	Unidade	5	42,80	214,00
289	CATMAT: 438644 - FURADEIRA , ACESSÓRIOS EMPUNHADURA ERGONÔMICA, TIPO FURADEIRA E PARAFUSADEIRA, TAMANHO MANDRIL 3/8 POL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 12 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL, CARREGADOR BI-FURADEIRA, TIPO FURADEIRA E PARAFUSADEIRA, TAMANHO MANDRIL 3/8 POL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 12 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL, CARREGADOR B I, ACESSÓRIOS EMPUNHADURA ERGONÔMICA	BLACK DECHER	Unidade	5	140,00	700,00
290	CATMAT: 108324 - LUVA DE PROTECAO - CINTA DE ELEVACAO / SUSPENSAO , LUVA DE PROTECAO - CINTA DE ELEVACAO / S NOME - Luva de proteção contra corte com: - Resistência à abrasão; - Resistência ao corte por lâmina; - Resistência ao rasgamento; - Resistência à perfuração por punção.	BESTFER	Unidade	15	11,80	177,00
291	AVENTAL PARA FAXINA, EM TECIDO SINTÉTICO (PVC FORRADO) REVESTIDO DE PVC NA FACE EXTERNA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1205MM X 665MM, PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA RESPINGOS DE ÁGUA E CONTRA RESPINGOS DE PRODUTOS QUÍMICOS, SEM MANGA, SEM GOLA; FECHAMENTO ATRAVÉS DE TIRAS NO MESMO MATERIAL DO AVENTAL, SOLDADAS ELETRONICAMENTE OU POR ILHOSES PARA AJUSTE CINTURA/PESCOÇO. Lote correspondente a quantidade de 1795 Unidades.	ZANEL	Unidade	15	8,90	133,50
304	CATMAT: 191080 - ACESSÓRIO/EQUIPAMENTO CAMUFLAGEM E DISSIMULAÇÃO , EQUIPAMENTOS DE CAMUFLAGEM E DE DISSIMUL NOME - Bota de Segurança: Botina para uso ocupacional tipo bota até tornozelo, com fechamento por atacador (cadarço), confeccionada em vaqueta nobuck couro hidrofugado que retarda a passagem da água para os pés do trabalhador (conforme norma ABNT NBR ISO 20345), língua-fole e colarinho em camurça acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, biqueira plástica, palmilha de montagem não tecido, solado em poliuretano bidensidade e bicolor injetado diretamente no cabedal e sobrepalmilha antimicrobiana. Características Gerais: - Forma alta e larga que propicie conforto e um bom calce de acordo com as normas e escala francesa. - Couro do Cabedal vaqueta Nobuck Marrom 17/19 linhas - Forro da gáspea: Não tecido de fibra curta ou agulhado, ligado quimicamente absorvente, composto de poliéster. - Forro do Cano: Nylon 150 g/m2 dublado com manta de 110 g/m2 (com cola a base d'água). - Colarinho e Língua: Dois gomos em Camurça Marrom 10/12 linhas. Espuma do Cano: PU 15mm D38. Espuma da Língua: PU 8mm D38. - Linhas: Costura externa nr 30 na cor marrom, costura interna nr 40 cor marrom e strobrel nr 30 natural. - Contraforte: Suporte não-tecido, resinado termoco	BICO DE AÇO	Par	20	50,50	1.010,00
312	CATMAT: 150555 - CINTO SEGURANÇA , CINTO SEGURANÇA NOME - Cinto de segurança, tipo páraquedista, confeccionado de cadaço de material sintético amarelo, montado em uma única peça, dotado de três fivelas duplas sem pino, confeccionada de aço estampado sendo uma utilizada para ajuste na cintura e outras duas para ajuste nas pernas, uma fivela de aço utilizada para ajuste de uma	3M	Unidade	5	30,50	152,50

	fitas peitorais e três meias-agolas em D confeccionadas de aço estampado, sendo uma localizada na parte traseira, na altura dos ombros, regulável ao cinto através de um passador plástico e outras duas argolas posicionadas na altura da cintura, uma de cada lado.					
315	CATMAT: 357957 - LUVAS SEGURANÇA, MATERIAL TRICOTADO 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 100% ALGODÃO/SEM COSTURA, COR NATURAL - LUVA SEGURANÇA, MATERIAL TRICOTADO 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 100% ALGODÃO/SEM COSTURA, COR NATURAL	BESTFER	Par	100	5,25	525,00
317	CATMAT: 269837 - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	BESTFER	Par	50	1,15	57,50
318	CATMAT: 150196 - LUVA SEGURANÇA, LUVA SEGURANÇA NOME - LUVA EM LÁTEX NATURAL E NEOPRENE, TAMANHO M, COM REFORÇO EXTRA, ESPESSURA DE 0,70MM, PALMA ANTIDERRAPANTE. O PRAZO DE VALIDADE DO EQUIPAMENTO DEVE CONTAR NO MÍNIMO DE 70% NA DATA DE ENTREGA QUE CONSTAR NA NOTA FISCAL.	BESTFER	Par	90	1,40	126,00
319	CATMAT: 150196 - LUVA SEGURANÇA, LUVA SEGURANÇA NOME - 5727 - Luva de segurança tricotada em nylon, revestimento em poliuretano na palma, punho em elástico, forma ergonômica para permitir o perfeito ajuste às mãos e reduzir a fadiga muscular, com resistência à abrasão; resistência ao corte por lâmina; resistência ao rasgamento; resistência à perfuração por punção. Se o prazo de validade for igual ou superior a 36 meses o produto deve ter no mínimo de 75% do período de validade disponível no momento da entrega na Empresa Gado de Corte. Este EPI deverá ter Certificado de Aprovação (CA) válido no Ministério do Trabalho e Emprego e estar impresso no produto; aprovado para proteção das mãos do usuário contra agentes mecânicos: abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes. APRESENTAÇÃO: PAR COR PRETA. TAMANHO M. Marca referência: Danny DA-12100 CA 29014, podendo ser ofertado produto igual ou superior em especificação técnica.	BESTFER	Par	40	3,50	140,00
320	O JULGAMENTO DA DISPUTA SERÁ PELO MENOR PREÇO POR ITEM LUVA DE VAQUETA - luva de vaqueta tipo petroleira, palma de dorso em vaqueta com reforço interno na palma, com reforço entre o polegar e o indicador, costura de nylon, com elástico embutido no dorso para ajuste e comprimento total de 25cm. OBS.: O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A DESCRIÇÃO DESTE ITEM	BESTFER	Par	50	12,20	610,00
321	CATMAT: 38997 - MANGOTE, MANGOTE NOME - 88-Mangote de segurança: confeccionado em couro de raspa, com tira em raspa e fivela metálica para ajuste. Uso: proteção dos braços do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes e em trabalhos com soldagem em geral.	BESTFER	Unidade	5	10,90	54,50
322	CATMAT: 6742 - MÁSCARA SOLDADOR, MÁSCARA DE SOLDADOR NOME - Mascara de solda	BESTFER	Unidade	3	73,50	220,50
325	CATMAT: 150490 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA, ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA NOME - FILTRO RESPIRADOR TIPO QUEIXO SEMI FACIAL P/ CLORO CLASSE 1 Cartucho de reposição tamanho médio para máscara MSA ou similar, formato redondo para proteção respiratória contra gás cloro. Roscável. Filtro químico classe 1 (até 1.000 ppm). Conforme a norma da ABNT NBR 13696 (Norma Vigente) (filtros químicos e combinados) e possuir certificado de aprovação - CA vigente de acordo com a Norma Regulamentadora NR 06/MTE.	BESTFER	Unidade	1	14,60	14,60
328	CATMAT: 38008 - PROTETOR AURICULAR, PROTETOR AURICULAR NOME - PROTETOR AUDITIVO CIRCUM-AURICULAR MARCA(S) DE REFERÊNCIA: 3M; MSA; HONEYWELL. APLICAÇÃO: E.P.I., proteção auditiva do usuário	3M	Unidade	22	4,80	105,60

	contra ruídos. CARACTERÍSTICA(S): protetor auditivo do tipo concha, constituído por duas conchas em plástico, apresentando almofadas de espuma em suas laterais e em seu interior. Possui uma haste em plástico rígido que mantêm as conchas firmemente seladas contra a região das orelhas do usuário e que sustenta as conchas. Atenuação mínima de 15 dB(A) pelo método NRRsf. GARANTIA MÍNIMA: 6 (seis) meses, contados da data do recebimento definitivo. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material. OBSERVAÇÃO(ÕES): deverá possuir certificado de aprovação emitido pelo MTE e válido.					
330	CATMAT: 121169 - TRAVA QUEDA ( EPI ) , TRAVA QUEDA ( EPI ) NOME - Trava queda ( epi ), trava queda ( epi )	3M	Unidade	10	165,00	1.650,00
					<b>Total:</b>	985.814,01

Bayeux - PB, 14 de Abril de 2020.

  
 CONDE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LDA  
 27.073.801/0001-33